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vyrítbctiou

IhpFairmont Croamory Co

roun lín uniíiii ii hiuiiji vhhiií
vraždu pro kterou Kakousko činí

zodpovědným požadovány
KakouNký vyklaná u urbského

baron (Jícní {JícmIínkcm odevzdal
nu vvzváid vč vlidv Krtinkn iio

tu ol Kak Olinku Notu pnánn jent
tonem co nejostřcjfifm li téměř to-

tožná m prohlásVním války Odpo
věď na otázku zdali Hrbsko j--

ochotno uěínítí přítrž velkosrbské

agitaci a soudné stíhali všechny

fi tcfi nějak zapleteny Jmou do a-- I

icntálu tni arciknížete následníka

Vé rriintiska Ferdinanda a jeho
manželku vévodkyní z Holien

od konmiílio prín: Alexmidru

iU'iiJkí kterou m tinlmiit vlíeo-beei-

mobílíziica ni buk é armády
H zálovej MVolal twAkhi ftklip- -

ílíny do Níáo Mturélio to opvi3-néh- o

blavního ménla 'i) míl

od líéleíiriwjii ležící

ho

Cechy
1'raha 12 éervenee ~-- l'o- -

itovní zpráva) — Čenká nlaviosl

v Kateínkách která byla navití-vei-

vícu než itHH) oaob a mouŽhm-ji-

iiémeeká MlavnoMt tumlu
ttMÍ %$í) hHhb minuly

hezn Miážky inuibidkein roznáhlýeli

bezpeénoHtních opatřeni Mtátních

ářadfj v Kateřinkách #n to by-

lo po příchodu řcHkých uéaHtiiíkfi

nbivnonti míjluíeh ménto Opavu
nřkolik onob raněno bolemí —

AfUo uu západní utraně kudy

přlcliázelí uČHNtnícj a kdo bylo

eetiíetvo ní ho ncntalo doílo na

výelnnlní Mrano příeborlu kde

ntřeŽeni bylo uvéřeno policií ku

srážkám po příjezdu prvního vla

ku v poledne na nevěrní nádraží

Několik lidí jimž iiémecká omla-

dina zatarasila centu z nádraží

bylo zbito holemi a zatlačeno zpěl
do nádraží Když mtráž dontaía

poníly byl jím zajíntřn odchod z

nádraží 1'ezprontřediié před pří-

chodem na kateřinskou ntraiiu

bylí ("leíí opét napadeni ho-

lemi Později ne zjmtilo že bylo

íentiiáct lidi lehce zraněno ''
nký ionlanef ÍJudrieb který byl

(entou z nádraží poznán Němci

dontal bolí ránu přen hlavu a způ-

sobena mu trhlina jeden a píli

cent íim tru dlouhá II vozu který

byl napaden Němci HplaSil 80

kfifi leden 7 fitoňníkft byl pře-

jet a těžce zraněný dopraven do

nemocnice Jiný byl udeřen ko-

pytem Poněvadž měntnká policie

při neočekávaně prudkém átoku

brzy nedostačovala převzal z roz

kazu zemnké vlády Hprávcn ntálně

policejního referátu policejní
ko-min-

IndileiiHehall řízení bezpeč-

nostní nluby ve vňeeb ulicích ku-

dy přicházeli účastníci a vyslal

čidnické zálohy na ohrožená mí-

st a Po té nařízena vojenská
která podporovala Čet-

li ielvo pří oddělováni obou tábo-

ru v Kateřinkách jakož i vcSor

(ři chránění odchodu ěenkých

Oiavoii (Uh odtáhli

bez závady až na to žo z davu

byl vržen kámen 11 že jeden ob-

čan vzepřel ne důstojníkovi Po

odjezdu posledního vlaku o pfi!

11 hodině večer vrátila ne vojen

ská pohotovost do kasáren Zby-

tek domácích čenkých účastníků

kteří zbyli jcStě na míntS slavno-nt- i

byl doprovázen četnictvem

domu ťelkem bylo zatčeno 15 li-

dí Uvnitř města Opavy kudy če-

ští účastníci nesměli procházeli

vytloukla německá omladina nu

nižných místech okna luk na

příklad v besedě pět oken v sou-

kromé reské obecné škole okna v

přízemi do postranní ulice vedou-- í

a dui vvkladee českých živ

iiostníkd
Praha I ! červenec Právem

znepokojující zprávu obdržel ly
to dny rolník p Oejmal v Horo-

vé u Přibyslavi letos v únoru

vypravil ne jeho letý syn Ku

rel l)ejmal do Kuňka aby si tan

našel zauiřstnáiií Myl dříve účet

ním v ('ervinkové továrně v Nyní

biuco a hledal si v Kusku nějaké

povoláni přiluizué Koneční jo

Mine I v lhihně ve Volyňské tru-beru- ii

u iuinilu krajana p Kro

bi který je tam obebodníkein -

b- - už o Mvntodušideb nviiteieh ol
Krobň ymiiiel ani tieiuuámiv

kkU(vn i:idoNtd(A
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Pboř bulktkvKu kr4b Jl jhv

v# jro

učitelové propa ((andy s tiielWi

pronteky uiiixl tyt mmrnnmy
'ze íkol

íány mohly mm podíleli ut potla- -

foui vvoimuhwly namířené proti
!! ! 4 „!! rukotinki)ci i imi hiiiii imcKiua

lííe Hrbnko má okamžiti zapo:lt
vvíeti'ováiií vraže(li"lio Mikíiutl

pííliiáníiii iflkoimkýel úf-c- ni-

ku Atentátem v hiirajevij ií

ddalojiiíei a ííři-dní-i- i

jako frifljor Voja TakoMÍí Mí-b-

i'tmutvb a jiil mají být na

rnlit) zatení ti wlmká vláda un
áiiiiteimtví Mrbukýeli ň řadili na

podloudné dopřává liraní u bomb

pícN rukoiiMké liruiiíee zakáat
pod tn-nte- okamžitého )ropufitá
id Kouetub požuiiujn rakoiiNká
vláda odvoláni iieodpovédiiýcli
projekt h jíntýcli vynokýeb nrli-Hkýe- li

ufi-diilk-

Ku konej Mdéliijo w v notí ž

odpovřif Ml li oéekávállll jo liej-dej-

v M'd'itu 25 éervenee o íe
lité bodilif? veécr Klí W& pří
délel ji výxledek VySet (ti válli

provnb-iiéb- rakoiiNkou vládou
ve upojeiJ n aleiillílem jimž prý

je prokázáno zV NiUtl dŮMt ojídej
a áfediib'! podíleli m- - na atentá-

tu v Harajovu
SiImkA vláda odpovřdf érkabi

už na poMlediil okamžik a teprve
lit minut před Krutou bodinoii

když již éa ultimiita Wiikounku

vyprfiel Midrnký předKeda mini

HlerNtva objevil ne na vyulaneetví
a odpovéď xvé vlády rakouskému

lyMlimei odevzdal

odpovědi vysvítalo že Srbxko

uvoluje no Mpluíti vftecky poŽn

dávky už na to aby rnkouStl ú

íadiilei podíleli mu na vyfietfová-i- d

a ii vatovali zodpovědiioMt na

Milmkou vládu a proti Itakounkoii

propafiuidn
l'o obdrženi noty rakouský

iivéilomil ihned zabraiiiéni
áťad a ilíploiinitíeké Htyky byly

přetuSeiiy 'Au pfil hodiny na to

rakounký' vynlatiee ne nvojl rodi-

nou a družinou vlakem

OplIHtil

loinlýll li'! éervenee luk

nc záležitoHtí héliem liedéle vyví- -

nuly Iztj pozorovnti Že UakoiiHko

přeje rti války Ni' Srlinkeiu eoŽ

nejlépe dalo na jevu zutéeidin

hlie Pudllpehtj Keli 1'iltllikll

iilavnllio velitelů jeiiťráliíího
Štábu iiékoliv tento byl po-

zději opét na nátlak eUuío pro-puště-

Xeoěekává ne pakli k tomu vň-be-

dojde Že válka bllde ťormúl

llé proíililiellll ježto Srbuko lieil

beHlabi liMuiiťNkoii mírovou kon

venei V líakoimkú prolibiKeim

Uiob'ené hliiinié právo a uaiie-n-

odioécnl piiilaiiieutii jakož i

Meb MHldli'll iliNlitllel 11 Vnade

žclenA eiumiiu uv bidla tak aby

iVét IliéellO IM dovédét hi o ZUHlý-hlfiiýťl- i

plámeli
Mezit lni eo linkounko onámilo

éanteéiiou iii(iiibaei rttkouUý
vvkIíiiim v loielýliň utibádá vie- -
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Závod pohrobnícký a balsamovačský

FrAtib a li t rn4t IahiImiii
NdlIA d UU U Id JdlIUUII

:rnV:í:' pobroboícl a balsamovadl
č 1235 Již 13 ul„ Omahi Neb
ItnkvH 11 lián oWrflu InvrilJI ti"j!ll

da jež ne v IJIstcru ustavila vy-

čkává před podiiiknulíiii dalších

krokf jiokyny od sira Parsona 11

kafíitáiui CraÍKii kteří dlí v Lon-

dýně kíím byl Carson k jmradái'
I říz ván Panuje vsuli přrsvědčc
ní že příštím krokem union íhI u

budí! povel ke všeobecné mobili-mc- i

ulstcrskýcli dobrovolníku

jejieh demonstrací byl u vln

dy vyvolán další mil lak by povo
lila přáním ulnternkých viideu

předních krulifi v IJIstcru bylo
bez ostychu pronášeno přenvědče-i-

žc nepovolí-I- i vlárla bude v

lilstcru ještě [iřcd přijetím záko-

na o irské Hiimonprávě provolánu
prozatímní neodvinlá vláda Jed-

ním z její ťimyslu bylo zmocnění

hm vládních budov v Plstcru ale

rozvážnější živly se proti tomu
Uvádí že nesmí býti ta-

kové kroky podniknuty neboť by

znamenaly porušení veřejných
služeb zvláště kdyby chtěli pře-

dáci iiistcrŠtí se ziiioeniti pošty a

teleftíilii a zavdaly by anglické
vládě dostatečnou příčinu k vo-

jenskému zakročení Vláda

chystá k zavedení ntaiiného prá-

va v ulsterskcm území kde byly
rtCNÍlcny vojenské imsádky a

policie K tomu cíli niá

v území sehnáno asi 10000 vojá
ků kterým hodlá dáti ku pomo-

ci sbor vysloužilých vojáků v po-

čtu 10000 mužů povolaných k

mimořádné službě Jest ni jista
že h touto braunou silou bude
moci s prospěchem kdykoliv a

kdekoliv zakročit! kdyby ulstcr-sk-

demonstrace vybočily ze zá-

konných meí jak tím vůdcové

uuionislú hrozí V ulsterskcm

panuje velká obchodili a

irňmvslová tisďi následovaní'

nedostatkem pcuiz Obchod "

prúmynl byly skoro zastaveny a

všude jst viděli nechuť k pokřti-ěovái-

obehodni činuonti kdyí
lirozl luračna občíinnké války V

obchodních kruhdi jest znám

ze- by většina obchodníků u pru
mynlutků ochotně hvolila k smír-

né dohodě nn xákbidé Kájeni-nýi-

ÚstUpkO
l llťlrnllfá ni

vzepilti ne půvtulnliii požadavkům
hirit Ku Pamoiia 1 ohledu Hi

nnunbiii pnhďijitl miinná li

lidil

Sloup a Mlhícký
lMtlMl lHht

HOBTINPO
ft tJt Ha MHt UW4k

Ul Ui)it Hktt hm pitu !tl '

k K lU ! ll-- 4 ' l t

ĎR J cTWku
yimNl uKb

lOHIS BIRKA

44 t it otftte
ViiK4 4U ♦ % "fcfaH

v- - ! n---k lil HiV-lv-

l'ředMel uníverxíty (UiťtioM kt-r-
ý

Kiiad ne bude neházeli o zvo-

lení zn tfiiveriiéra New Yorku

eky rakounké píÍMliiíníky vojen-k- é

nlníUí' povinié aby domň
navrátili

Také v líuxku ijéínéna VNemož-n-

oiiatřeid aby níéebo ohlední
zámérii Houká na venek no nedo-4I11I-

Nřnieeko oznámilo OKtatním

tiioeiioatem h zápletka týká ne

jediné Hakouxko Hrbxkýeb nároij-lioM- Í

li ty lieehť mezi Meboil ne

vyrotím ji l'nklí ale nékterá ji-v- li

iitoi'iiONt do toho ne ymfehá

prohluáuje že vážné nánledky
iiiuhI liáhledovatí
7 íiiiNka dochází ňiední zprá-

va Hdéliljíeí že panuje liadéje nu

inliováiií míru Ziihraiiiéní
Hericíím Hazouoff uéínil ná-vil- i

jimiž doufá líiikounko UNpo

kojí' i 11 fen Niimý éa oehraiiu
"vrehov-inoHt- i Mchska ponky! nou-t- i

l'o celém Kiikoimku ve vlnnle-iieckýe-

demoiiNtraeleb ne pokra-

juje 11 jak zprávy vzdor eenHiiín

doŇlé Mdélují lidé tamní jnou prý

pro válku erlí midMeiii Také v

Herlíné HakoiiMku KoublaNiié ncImV

ze Ne odbývají Podobné
Ntraee ve proHpéeh SrbNka ziimi!

prý He ib'j{ v 1'etrohrmlé 11 Paří-

ži Itritíeká iidmiralita vydala

inkazy držet i loďntvo pro válku

píipniveiié
Ze Heinlína doŇla do ioudýna

zpráva Ndéliijieí že po odMtřho-vin- í

Nilihkého dvora z Itélchradu

vňeeky obchody byly zavřeny a

ziiaéný zmatek mezi tamním
miNtal ježto kolují

povénli že KakoiiNko ihned k

liouibardováiií méNta přikročí
Velké oddíly Nrlmkébo vojNka

Nliromažďujl Ne v (ddí Semeii-tlri- o

Petrobriid 20 éervenee - Iv

mobilizaci runké arniály bude

přikročeno Car imneSenl

miiiihterKt vil v tom HinyHlu potvr-

dil Ten Nitiný den pak váecky

kadety již vojennké ňkoly ukon-

čili nu důstojníky povýSil Vňe-

eky niKké čaNopisy v Petrohradě

požaduji aby byla ruská armáda

na 1'i'oiilč rakoiiNké ihned mohili-'iivátu- t

a dokládají že Kuňko ne

um! trpét aby na Srbskou iieod

vinlont bylo útočenu Pusko jet
ni plné včdoiiio že ultimatum lín

l:oimka jent liluviič proti nčmu

nnhilít 110 a rušitelé míru nebudou

niíti pouze eo činit i Ne Srbnkem

nýbrž i H Klínkem Neodvolá-l- i

li ikouiko iiltimatiini Huško o

iieěinnč ku niuilnoNteiii Iwi

kousl a přihlUeti Oznamuje Ne

že byla Miohilinaei' pěti armád-ide-

nbolrt lilii !eilil —- StUoilOV

jsabnuiičnl luinintr projednávat
podrobnosti nyuějit mbské krise

d dospěl k tlHHU přfívěilčflll ie

Kal nuko pokoj dát i 10 nilid a

oedi a odvrátí li He válka nyní

dojde k nl k váli balkánské nitu

tťi později Ministr války Si
iltomhiiov podával při-blei- l stavil
v jikiio hsí uynl 1 liská ni MiAdi

jent Pmil li' jent dm4 Kllsko

oji liskv daleko níluSjil Helii bv

bi před jaiiliskou válkou V řoeo

Ph l Má diu'4 Hl ttiuiádid ubui

dokooh't dčb 4 vSeeku nonblid

liild Tkě ntittid ministři

pudávitli pr4vy l'yb pookmo
váno iit víitiojviuskou krísi A

%ku b VVo4uválu l ě jv
váiitá lnul přiew tiiVoxiho ríUtt

ttby doltli' Ittisku V lo iilOloMl

Ullskt ífioiK jsitli ll(jbpl V H

lopě ibii JinA moV Utii( in

oá pokUdut) V trtVom kUvu

htliuiitnbiý náhUnl bl li ol
tuku psH utrpěla jtl od lUkoii

iH4 istiki (iiHobiv twiW by m

bb U li uut
Mdet !K ěřvut HibskV

í
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Tel Doufat 29M

kina ne ubírá Tuto mladická

st 11 la ho mu osud-- '
nou liyl totiž hned za branám1

zatčen a dodnen jo vězněn jako
podezřelý z vyzvědaČNtví ač ne-

může býti pochyby že m rusko

polím jní orgány dopust ily křikla-

vého přchiiiiitu O zatčení Dcj-uiulov- é

dojwala jeho rodicíím jm-n- í

K rohová Dcjrnal byl zatčen

prý si ohkresloval bývalý a ny-

nější pevnostní fořt v Dubně —

Když se k němu policistu přiblí-

žil hejmal prýnákreM honem roz-

trhni Ovsem je to čirá nepra-

vdu Dcjriml neumí ani kreslit —

Když odešel od Krobú vzal ni h

sebou — protož: byl odhodlán

hledat si místo někdo jinde — ce-

nt ovnl kufřík Poblíží! fořtu dři-'- e

ne ne pustil dále vysvlékl ne

z kabátu chvíli četl v knize a od-

počíval všecek zaujat krásným
města této bezstarost né

nálady vyvedl ho ruský policista

jenž ho zatkl že prý ho viděl

kreslit plán pevnosti Dejmul je
uvězněn a kdo ví eo je ruská

vazba a ruská policie pochopí
že vším právem Krobovi i

rodiče Pcjmnlovi jsou rozrušeni

Přihlásili se ihned Nvédei kteří

Dojmalovi dokazovali nevinu ale

v Pusku se věří policii nmid jeňtó
více nežli kdekoliv jindo Obavy
o poctivého mladíku jsou tím

vněnější ježlo není úplně
zdráv

RUSKO

Petrohrad — Úřady učinily

přísná opatření ku potlačeni
stávkovnleh nepokojil jež jsou

jíz od několika dní v hlavním

luéstě v proudu Pokud V Petro

iirndé meškal traneouzský presi

dent Poinearé zacházeno bylo no

Mávkáii poměrně minu'' uynl
však po jeho odchodu mi být

proti statkářům zakročeno tt nej
větší bezohlednosti ťtyry pluky
eaidovt jí'iy a dva pluky kyrys-

níku píibylv sem již z KiAsnélio

Sela poil veb-uí- p nerábi Kiizna

kovu lilu pomáhaly při potlačo-

váni to pokojů Na ulicirli nu l

ténn jsou nt rojní děla V l'ií
heh si Ukácb oo i Mtávkaii a

policií a koAky by lu mnoho osob

ponméni ťVtnl nlávkovid id
cové byli atéclii

ANOUE
I utdut - ' dílkluile ne ťiuiiiibi

KpláVíl h Hlinku inobiliiuje lil
buiduiskv11 burse lolstlllrt dciiioťu-lutc- t

1'iyly tadcuy viecbny

lapily i biitkí votuoly kb'?y
ťl l 4 jedou 4 čtvrt piu

iiii ruk dluhopiny kb nly u

llVf M ptl p'OťVItí řtlkoUtk 4

ttlx uki l Í pllM'Ctit4 kdeitu 4HH'

lícki pplry kUlv 0 l l
i Mrátit utlpíly řviiuJi p

pilV dldi PmiAduiH PrtViflc K

puiťdoi m ponHinl 1 1 H lpuid
nU tu t turnU 4 řuSb l l Untly

NAsUdScm iuMpívK4i kttřiýn
kmoMy u4dy uVlvu iiUtiýth
trH V v4tUU'lllUt )l tn'V44tl
l uU 4'y uliji
uíťk pruttřvdki k ptuiřtbnl

#4'ři Pra4tiuii( U- -

licrjru spíícnancjio zH června v

Sarajevu lilnvriíru městě Mošny

požadována byla nejdéle do Scnté

hodiny v Mobolu večer '
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